
Maceió - sexta-feira
28 de maio de 2021 21Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Secretaria de Estado da Assistência e 
Desenvolvimento Social

Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL

RESOLUÇÃO CEAS/AL Nº 04, DE 10 DE MARÇO DE 2021.
Delibera a criação da Comissão organizadora da Conferência Estadual de 
Assistência Social de  2021.

O Conselho Estadual de Assistência Social de Alagoas - CEAS/AL, em sua reunião 
extraordinária de  10 de março  de 2021,  no uso de sua competência e de suas 
atribuições como lhe confere a Lei Estadual do Suas n.8.187, de 8 de novembro 
de 2019,
CONSIDERANDO:
A Lei Estadual n.8187, de 8 de novembro de 2019, publicada no DOE/AL de 11 de 
novembro de 2019;
A resolução CEAS/AL 01 de 2021 de 22 de fevereiro de 2021.

A RESOLVE:
Art.1- Deliberar a Criação da comissão organizadora da Conferência Estadual de 
Assistência Social de 2021;

Art.-2- A comissão mista será formada pelos Conselheiros e Convidados:

Rafaela Karla Seixas do Nascimento,
Paula Karoliny Vicente de Oliveira,
Denilton Nascimento Gomes da Silva,
Tereza Neuma Barbosa de Oliveira,
Guilherme de Oliveira
Ana Paula Pereira Portela,
Maria José dos Santos,
Ewerton Rodrigues dos Santos,
José Igo do Nascimento Marinho,
José Cláudio Ferreira,
Kleber Michel Tavares Silva,
Flávia Maria Tavares de Lima Machado,
Rafael Machado da Silva,
Profª. Margarida Maria Silva dos Santos;
Analice Paurílio Câmelo

Art.-3- Esta Resolução entra em vigor  na data de sua publicação.

Rafaela Nascimento
Presidente do CEAS/AL

Protocolo 587471

. .

Secretaria de Estado da Ciência,  Tecnologia e Inovação

PORTARIA/SECTI Nº 16/2021

O SECRETARIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com 
embasamento no(a) Decreto de número 4076 de 28 de novembro de 2008, e 
no Processo nº 238/2021, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor: 
ADEILSON TEIXEIRA BEZERRA Cargo: SECRETARIO EXECUTIVO DE 
GESTAO INTERNA- nível SEE CPF: 494.355.744-91 RG: 000000000727958 
SSP AL Matrícula: 109 N° DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia) diária(s) VALOR 
UNITÁRIO: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 
(um mil, cinquenta reais) PERÍODO: de 31/05/2021 até 02/06/2021 DESTINO: 
Brasília-DF OBJETIVO: uma visita técnica, a sede  da ANAMMA (Associação 
Nacional de Órgãos Municipais de Meio Ambiente) visando conhecer soluções 
tecnológicas para área do meio ambiente. As despesas decorrentes da presente 
portaria correrão através do Programa de Trabalho - 19122000420010000 - 
Manutenção das Atividades do Órgão, SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA 
DA TECNOLOGIA E DA INOVACAO - Todo Estado - Fonte 0100000000, 
Elemento de Despesa 33901415, do Orçamento Vigente. SECRETARIA DE 
ESTADO DA CIENCIA DA TECNOLOGIA E DA INOVACAO, Maceió/AL, 27 
Maio de 2021.

SILVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO
SECRETÁRIO ESTADO DA CIÊNCIA, da TECNOLOGIA e INOVACÃO

Protocolo 587562

. .

Secretário de Estado da Segurança 
Pública de Alagoas - SSP

    SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

     CONVOCAÇÃO Nº 036/CHEA/SSP-2021
     AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações 
de preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E: 2100.3111/2021

Objeto: Contratação de locação de imóvel destinado a abrigar a Corregedoria Geral 
e Ouvidoria Geral da Secretaria de Segurança Pública.

Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publi-
cação.

Maceió, 27 de Maio de 2021.

RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

EXTRATO DO CONTRATO SSP N° 006/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E A EMPRESA VÓLUS TECNOLOGIA 
E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
(FORNECIMENTO DE COMBÚSTIVEL AERONÁUTICO)

Processo SEI nº E:02100.0000004362/2020
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico 183/2020 - Ata de Registro de Preços nº 
123/2020 - Processo Administrativo  nº 19.000.026870.2020 - Governo do Estado 
da Paraíba - Secretaria do Estado da Administração.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.226/0001-15 e com sede 
na Rua Zadir Índio, 213, Centro, Maceió, Alagoas, CEP 57.020-480, representado 
pelo Secretário de Estado, Sr. Alfredo Gaspar de Mendonça Neto, nomeado pelo 
Decreto nº 72.569, de 06 de janeiro de 2021, publicado no DOE/AL de 07 de 
janeiro de 2021, portador da matrícula funcional nº 66.666-1, conforme autorização 
governamental publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 07 de maio 
de 2021;

CONTRATADA: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.817.702/0001-50, estabelecida na Rua Rosulino 
Ferreira Guimarães, nº 839, Centro, contato (65) 3648-3800/9242-8385, E-mail:  
licitacoes@volus.com, CEP: 75.901-260, Rio Verde - GO, neste ato representado 
pelo seu Diretor Administrativo, Sr. Dario da Costa Barbosa Júnior, de acordo com 
a representação legal que lhe é outorgada por contrato social, inscrito no CPF nº 
236.491.001-34;

OBJETO DO CONTRATO: O objeto do Termo de Contrato é a contratação do(s) 
serviço(s) de Controle de Abastecimento de Veículos - gerenciamento e controle de 
fornecimento de combustível aeronáutico (gasolina de aviação-AVGAS e querosene 
de aviação-QAV) em rede de postos credenciados, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
O Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão identificado no preâmbulo e a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

GESTOR CONTRATUAL: Sr. Márcio José Costa de Albuquerque Lima

VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 
738.624,95 (setecentos e trinta e oito mil seiscentos e vinte e quatro reais e noventa 
e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes desta contratação estão 
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado de 
Alagoas, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 540033/ 19033
Programa de Trabalho: 06.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão
Região de Planejamento: 210
Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo


